
DECRETOS ••••••••••••••••••••••••••••••••••• PAG• 01 
DESPACHOS ••••••••••••••••••••••••••••••••• PAC• 02 
EXTRATOS •••••••••••••••••••••••••••••••••••• PAG• 07 

DECRETO N° 467, DE 12 DE JANEIRO 
DE 2001 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Lei n° 7.747, de 13 de novem-
bro de 1997 e Decreto n° 1.927, de 03 de 
outubro de 2000, RESOLVE designa WA-
LÉRIA CELESTINA SILVA ALMEIDA para 
exercer a função de confiança de Chefe 
da Divisão de Cooperativas de Produção, 
símbolo DAI-5, do Departamento de Ren-
da Mínima, da Fundação Municipal de 
Desenvolvimento Comunitário FUMDEC, 
a partir de 1° de janeiro de 2001. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 12 dias do mês de janeiro de 
2001. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 553, DE 12 DE'JANEIRO 
DE 2001 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no art. 17, da Lei n°4.526/71, Leis 
Complementares n°s 015/92 e 031/94, 
bem como considerando o contido no 
Processo n° 1.674.165-5/2000, de interes-
se de BR TRANSPORTADORA LTDA, 

DECRETA: 
Art. 1° - Ficam aprovados o remane-

jamento e a planta dos lotes 03, 85, 86 e 
87, da quadra D-11, situados na Avenida 
D, Ruas 21 e K, Setor Oeste, nesta Capi-
tal, passando a constituir o lote 03/85/86/ 
87, com as seguintes características e 
confrontações: 

LOTE 03/85/86/87 	ÁREA 
Frente para a Avenida D 

Fundo para as Ruas K e 21 

Mais 

Mais 

1.444,0962m2  

26,00m 
09,00m 

07,78m 

31,25m 

Diário Oficial 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 

IEZIIIIMMINEMMIMIEEZEIN 

DECRETOS 

PREFEITURA DE GOIÂNIA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 2053, DE 25 DE 
OUTUBRO DE 2000 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no art..17, da Lei n°4.526, 
de 31 de dezembro de 1971, Leis Cám-
plementares n°s 015, de 30 de dezem-
bro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 
1994, bem como considerando o contido 
no Processo n° 1.624.247-1/2000, de in-
teresse de MÁRCIO MARTINS FIGUEIRE-
DO, 

DECRETA: 
Art. 1° - Ficam aprovados o remem-

bramento e a planta dos lotes '08 e 10, da 
quadra QI-02, situados na Rua VI-03, 
Conjunto Vera Cruz, nesta Capital pas-
sando a constituir o lote 8/10, com as 
seguintes características e confronta-
ções: 

LOTE 8110 	 ÁREA 2.000,00m* 

Frente para a Rua VI-03 40,00m 

Fundo dividindo com os lotes 7 e 9 40,00m 

Lado direito diVidindo com o lote 19 50,00m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 12 50,00m 

Art. 2° - Este decreto entrará em vi-
gor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 25 dias do mês de outubro de 
2000. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

OLI ER ALVES VIEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

Lado direito dividindo com o lote'83/64 	57,00m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 89-01 30,00m 

Mais 	 10,43m 

ÁREA PÚBLICA MUNICIPAL ÁREA 
	

151,90m? 

Frente para as Ruas K e 21 
	

09,69m 

Mais 
	

09,08m 

Mais 
	

34,474m 

Fundo dividindo com o lote 03/85/86t87 
	

09,00m 

Mais 
	

07,78m 

Mais 
	

31,25m 

Lado direito dividindo com o Iate 89-01 
	

03,91m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 83/84 03,00m 

Art. 2° - Este decreto entrará em vi-
gor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 12 dias do mês de janeiro de 2001.. 

PEDRO WILSON GUIMARÂES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 747, DE 29 DE JANEIRO 
DE. 2001 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de 
suas atribuições legais e à vista"do conti-
do no Processo n° 1.722.445-0/2001; RE-
SOLVE exonerar, a pedido, TEREZINHA 
LUCIA BARBOSA DA SILVA (matricula 
38148), do cargo de Auxiliar •de Serviços 
Diversos, Nivel I, Referência 06, do qua-
dro de pessoal regido pelo Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais de Golã-
nia, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, a partir de 30 de novembro de 1987. 

• GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA aos 29 dias do mês de janeiro de 2001. 

PEDRO WILSON GUIMARÂES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES • 
Secretário do Governo Municipal 


